プレスリリース

平成 30 年 3 月 30 日

報道関係 各位

平成 30 年度 熊本学園大学入学式のお知らせ
≪ 在学生企画の『新入生歓迎セレモニー』を実施 ≫

平成 30 年度 熊本学園大学入学式を、下記のとおり挙行いたします。
式典終了後、引き続き会場にて在学生による『新入生歓迎セレモニー』を行います。
これは、新入生の新生活への不安や心配を和らげ、期待感をもって大学生活を送るきっか

けにしてもらいたいと、在学生有志が企画しているもので、全国的にも珍しい取り組みです。
よろしければ取材くださいますようご案内申し上げます。
本件についての取材等の対応は、当日 9 時 15 分よりコンサートホールホワイエにて行い

ます。
入学生数・式辞・入学生代表宣誓の原稿など資料一式をご準備しておりますので、担当者

までお声掛けください。

記

（1）平成 30 年度 熊本学園大学入学式

日 時： 4 月 3 日（火）10 時 00 分～10 時 40 分

場 所： 熊本県立劇場コンサートホール

式 次 第： ≪添付別紙資料≫

（2）学生による新入生歓迎セレモニー

日 時： 4 月 3 日（火）11 時 00 分～11 時 40 分

場 所： 熊本県立劇場コンサートホール

内 容： ≪添付別紙資料≫

昨年実施されたセレモニーの模様

【お問合せ】
熊本学園大学広報室
熊本市中央区大江2-5-1
TEL 096-364-8722（直通）
FAX 096-364-6526

 資料 式次第

平成30年度 熊本学園大学 入学式

日   時 ： 4月3日（火）10時00分～10時40分

場   所 ： 熊本県立劇場 コンサートホール

式 次 第 ：

１．開 式

１．式 典 曲 演 奏

演奏・熊本学園大学 ｸ ﾞ ﾘ ｰ ﾝ ﾌ ｨ ﾙ ﾊ ｰ ﾓ ﾆ ｯ ｸ ｵ ｰ ｹ ｽ ﾄ ﾗ

１．学 生 歌 斉 唱

１．役 職 者 紹 介

１．学 事 報 告

１．学 長 式 辞

幸田 亮一（こうだ りょういち）熊本学園大学学長

１．理事長祝辞

目黒 純一 (めぐろ じゅんいち) 学校法人熊本学園理事長

１．入 学 生 代 表 宣 誓
経済学部リーガルエコノミクス学科

鬼塚 悠里（おにづか ゆり）

１．閉 式

※ 閉式後に学生部長講話（約 15 分間）の後、新入生歓迎セレモニーを行います

学生による新入生歓迎セレモニー

日   時 ： 4月3日（火）11時00分～11時40分

場   所 ： 熊本県立劇場 コンサートホール

内   容 ：

①オープニング（フラッシュモブ）

新入生席に紛れていたストリートダンスサークル部員が軽快なパフォ

ーマンスで会場の雰囲気を一変させる

②卒業生メッセージ

今春の卒業生が登壇し、大学生活で取り組んだこと、実現した夢を伝え

る

③新入生自己紹介

隣席同士の新入生が自己紹介で親しくなってもらう。その友達の輪を

さらに他己紹介で広げてもらう

④フィナーレ（ムービー上映）

在学生が制作した大学生活の普段の様子や 1 年間のイベントを撮影し

たムービーを上映

 以 上